
JUNTO CLUB 第 6号

研修会の案内と当日の日程

各教育事務所長 殿                            平
成16年6月 10日

各地教委教育長 殿

各 学  校  長  殿
各公立図書館長 殿
関  係  各  位

                    主 催  別    府    大    学
後援  大 分 県 教 育 委 員 会

大分県学校 図書館協議会

西日本図書館学会大分県支部

子どもの読書活動推進研修会のご案内

時下、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

ここ数年、 「子どもの読書活動の推進に関する法律」の施行、同活動推進計画の策定、 「朝

の読書」の広がりなど、子どもの読書活動推進への関心と機運は高まっています。 しかし、

一方で子どもの読書離れや情報リテラシーの問題、読書環境の不備 ・遅れなども指摘されて

います。

このような現状に鑑み、子どもの読書活動推進に携わっておられる多くの方の資質向上と

経験交流の機会とするために、標記の研修会を計画いたしました。

つきましては、お忙しいとは存じますが、貴職ならびに関係の皆様に多数ご参加いただき

たく、ご案内申し上げます。

記

1.期 日   平 成16年 7月 23日 (金)午 前 8時 30分 受付

2.会  場   別 府大学 32号 館400番 教室

3.日 程   開 会行事 9:00～ 9:20  開 会のことば 図 書館長 佐藤允昭

あいさつ   別 府大学長 黒 川 征

研 修 1 9:20～ 10:30 「 子どもと本をつなぐ」

大分県立図書館奉仕第一課児童係

司書 田 島貞子氏

研 修 2 10:40～ 11:50 「 扶間町立図書館の取 り組み」
―子どもサービスを中心に一

挟問町立図書館長 山 月美江子氏

研 修 3 13:00～ 14:30 「 子どもの読書活動と図書館」

横浜市立大学教授 朝比奈大作氏

研 修 4 14:40～ 15:50 「 学校図書館の現状と課題」

大分県学校図書館協議会

事務局長 伊藤裕治氏

閉会行事  15:50～16:00

4.参加費  1,000円 (資料代)当 日受付にて申し受けます。

※司書講習等のため大学食堂の混雑が予想されますので、昼食は各自ご用意いただくか、近くのコン
ビニなどでお求めください。

0


